

## **VM TARM A/S**

Tværvej 25  
6880 Tarm  
CVR-nr. 11784879

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.01.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Knud Lauritsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

VM TARM A/S

Tværevej 25

6880 Tarm

CVR-nr.: 11784879

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Knud Lauritsen

Emil Wirefeldt Nielsen

Jens Vestergaard

Holger Ross Lauritsen

Niels Christensen

### Direktion

Holger Ross Lauritsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	117.988	99.328	94.026	94.744	81.782
Driftsresultat	12.094	12.983	10.119	12.398	10.591
Resultat af finansielle poster	(8)	(4)	156	(87)	80
Årets resultat	9.418	10.104	8.007	9.424	8.060
Samlede aktiver	87.996	74.070	60.177	70.319	61.029
Egenkapital	30.575	30.157	27.053	28.046	26.622
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	31,0	35,3	29,1	34,5	29,2
Soliditetsgrad (%)	34,7	40,7	45,0	39,9	43,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler til transport af både flydende og faste stoffer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 9.417.714 kr. er tilfredsstillende, men lidt lavere end det forventede.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et aktivitetsniveau for 2018/19 på niveau med 2017/18 men med et resultat på et højere niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>117.988.116</b>	<b>99.328.079</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(105.893.710)</u>	<u>(86.345.462)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.094.406</b>	<b>12.982.617</b>
Andre finansielle indtægter	2	117.634	13.764
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(125.851)</u>	<u>(17.995)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.086.189</b>	<b>12.978.386</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.668.475)</u>	<u>(2.873.930)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>9.417.714</u></b>	<b><u>10.104.456</u></b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Råvarer og hjælpematerialer		33.012.492	27.648.287
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.012.492</b>	<b>27.648.287</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.226.735	19.307.677
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	35.266.836	22.290.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.273.265	436.204
Andre tilgodehavender		3.961.229	3.616.554
<b>Tilgodehavender</b>		<b>54.728.065</b>	<b>45.651.110</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>255.139</b>	<b>770.346</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>87.995.696</b>	<b>74.069.743</b>
<b>Aktiver</b>		<b>87.995.696</b>	<b>74.069.743</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.200.000	2.200.000
Overført overskud eller underskud		21.374.793	18.957.079
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	9.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>30.574.793</u></b>	<b><u>30.157.079</u></b>
Udskudt skat	8	1.657.321	873.620
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.657.321</u></b>	<b><u>873.620</u></b>
Bankgæld		7.769.823	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.227.692	1.721.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.977.530	21.877.755
Skyldig selskabsskat		2.150.779	3.021.489
Anden gæld		15.637.758	16.418.055
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>55.763.582</u></b>	<b><u>43.039.044</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>55.763.582</u></b>	<b><u>43.039.044</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>87.995.696</u></b>	<b><u>74.069.743</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.200.000	18.957.079	9.000.000	30.157.079
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Årets resultat	0	2.417.714	7.000.000	9.417.714
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.200.000</b>	<b>21.374.793</b>	<b>7.000.000</b>	<b>30.574.793</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	102.159.473	82.907.997
Andre personaleomkostninger	3.734.237	3.437.465
	<b>105.893.710</b>	<b>86.345.462</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>201</b>	<b>181</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.160.200	1.167.800
	<b>1.160.200</b>	<b>1.167.800</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.048
Øvrige finansielle indtægter	117.634	2.716
	<b>117.634</b>	<b>13.764</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.703	0
Renteomkostninger i øvrigt	114.148	17.995
	<b>125.851</b>	<b>17.995</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.150.779	3.021.489
Ændring af udskudt skat	517.696	(147.559)
	<b>2.668.475</b>	<b>2.873.930</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.000.000	9.000.000
Overført resultat	2.417.714	1.104.456
	<b>9.417.714</b>	<b>10.104.456</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	41.940.278	27.355.918
Foretagne acontofaktureringer	(6.673.442)	(5.065.243)
	<b>35.266.836</b>	<b>22.290.675</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	20	100000	2.000.000
Aktiekapital	20	10000	200.000
	<b>40</b>		<b>2.200.000</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Varebeholdninger	358.221	0
Tilgodehavender	1.508.100	1.082.620
Hensatte forpligtelser	(209.000)	(209.000)
	<b>1.657.321</b>	<b>873.620</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>18.026.520</b>	<b>13.066.723</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter

## Noter

mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet en betalingsgaranti på 10.000 kr. over for Rederiet Stena Line.

### **12. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aargab ApS, CVR-nr. 31183618 Tarm


